
UCHWAŁA NR XII/56/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie dziecka w Żłobku Samorządowym w Przedmieściu Bliższym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15), art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 338 ze zm.) Rada 
Miejska w Solcu nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Korzystanie ze Żłobka Samorządowego w Przedmieściu Bliższym (dalej: żłobek), 
prowadzonego przez Miasto i Gminę Solec nad Wisłą, jest odpłatne. 

2. Ustala się wysokość stałej miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym 
w Przedmieściu Bliższym prowadzonym przez Miasto i Gminę Solec nad Wisłą w wymiarze do 
10 godzin dziennie, w wysokości 1500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100 groszy). 

3. W przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie 
ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku 
ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji, edukacji, opłata, 
o której mowa w ust. 2 wynosi 1900,00 zł (słownie: jeden tysiąc dziewięćset złotych 00/100 groszy). 

4. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, wysokość opłaty, o której mowa w ust. 2, 
nie ulega zmianie, bez względu na liczbę dni nieobecności dziecka z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Nie pobiera się opłaty, o której mowa w ust. 2, w sytuacjach czasowego ograniczenia 
funkcjonowania żłobka lub zawieszenia jego działalności w przypadkach określonych w art. 6a 
ustawy, przerwy wakacyjnej w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym żłobek 
nie świadczył usług. 

6. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w Żłobku 
przekraczający 10 godzin dziennie w wysokości 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100 
groszy) za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę pobytu dziecka w Żłobku w danym dniu. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w Żłobku Samorządowym 
w Przedmieściu Bliższym w wysokości 21,00 zł (słownie: dwadzieścia jeden złotych 00/100 groszy) 
dziennie. 

2. Aktualną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku Dyrektor placówki podaje do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń. 

§ 3. Szczegółowy zakres realizowanych przez żłobek świadczeń, termin i sposób uiszczania opłaty 
za udzielone świadczenia oraz wyżywienie zostanie określony w umowie cywilnoprawnej zawartej 
pomiędzy rodzicami/opiekunami prawnymi dziecka, a Dyrektorem placówki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec nad Wisłą. 
§ 5. Traci moc uchwała nr VII/34/2024 Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą z dnia 19 sierpnia 

2024 r. w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty              
za wyżywienie dziecka w Żłobku Samorządowym w Przedmieściu Bliższym. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0AAE4D0-DD36-48A8-8AF6-5DA383A7521A. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0AAE4D0-DD36-48A8-8AF6-5DA383A7521A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie do uchwały 

Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 nakłada na Radę Gminy obowiązek w zakresie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie. Opłaty te wnoszone są na rzecz gminy. Żłobek Samorządowy w Przedmieściu Bliższym 
zapewnia opiekę nad dzieckiem do 10 godzin dziennie względem każdego dziecka. Wysokość opłaty za pobyt 
dziecka została ustalona na podstawie stałej stawki za pobyt dziecka w żłobku do 10 godzin, natomiast opłata 
za wyżywienie została ustalona na postawie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. Podjęcie niniejszej 
uchwały jest niezbędne do zapewnienia prawidłowego funkcjonowania żłobka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0AAE4D0-DD36-48A8-8AF6-5DA383A7521A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/56/2024 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	Uzasadnienie


